
 

E62858/21          9. 7. 2021 

 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

Žádost o informace podle zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Podle výše 

uvedeného zákona žádám o informaci: 

Platí stále, že v případě celkové rekonstrukce a modernizace objektu musí být vykázány v rozpočtu 

celého projektu, který je součástí žádosti o dotaci ze strukturálních fondů, všechny výdaje (náklady) 

spojené s realizací celkové rekonstrukce a modernizace objektu? 

 

 

Odpověď: 

 

Úvodem si dovolujeme uvést, že pro účely detailního posouzení situace je nutné znát konkrétní okolnosti 

Vámi řešeného případu, tj. zejména o jaký projekt se jedná, z jakých zdrojů a na základě jakých 

programů má být podpora poskytnuta. V obecné rovině je možné k Vašemu dotazu sdělit, že konkrétní 

požadavky na rozsah rozpočtu projektu se stanovují na úrovni poskytovatele podpory. Při financování 

projektů se vždy vykazují jak celkové výdaje projektu, tak celkové způsobilé výdaje projektu 

a u některých programů se mohou tyto částky shodovat. 

 

Bohužel z Vašeho dotazu nelze dovodit, kterého programu se týká. Obecně lze konstatovat,  

že u investičních projektů jako jsou rekonstrukce či modernizace objektů, jsou celkové investiční výdaje 

žádoucí pro výpočty finanční analýzy, které slouží k ověření, zda je nutné daný projekt spolufinancovat, 

a dále pak při posouzení jeho udržitelnosti. 

 


